
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                       

（淀川区役所からの回答要旨） 

 お褒めのご意⾒を賜り、まことにありがとうございます。 

 ご意⾒いただきました⼣⽅の放送は、「⼦ども⾒守り放送」と銘打って取り組んでいるもので、区 

内の⼩学校⻑先⽣がたのご要望を受けて検討を開始しました。防災⾏政無線スピーカーを活⽤し、⼦ 

ども向けに帰宅を促す内容を放送するというものです。 

            ⼟⽇祝含めて毎⽇ 17 時 50 分（11 ⽉から 3 ⽉は 16 時 50 分）に放送を 

⾏っております。 

             この放送につきましては、お褒めのご意⾒もいただく⼀⽅で、「⾳量が気 

になる」等のお声もいただいております。 

取組については、区⺠の皆様のご意⾒を賜りながら、 

⼩学校⻑先⽣と検討してまいりたいと考えております。 
                        
              

§３ Opinions＆Requests このコーナーでは、区役所に対して寄せられたご
意見やお問合せ等についてご紹介します。 

１．市⺠の声でいただいたご意⾒を紹介します！ 

・⼦ども⾒守り放送について 

最近、17:50 の放送があるのがすごく嬉しい。時間がすぐ分かるし、⼦どもも４才ですがあの放送
が始まると○○しなきゃ！！と思ってくれるので、私としてはすごく有難く思っています。 

この先も、出来れば曜⽇関係なく、365 ⽇放送して欲しい位、すごくいい取組をしてくれたなぁと
感謝しています。 

|７| 

⼤阪市では、市⺠のみなさまから市政に対するいろいろな声をいただき、本市施策へ反映させ、
みなさまに信頼される区政・市政の実現をめざすとともに、市⺠のみなさまへの情報発信に努め
ています。 

今回は、教育⽀援の事業について寄せられたうれしいご意⾒について紹介します。 

皆さまからのご意⾒・ご要望やアイデアなどをお待ちしております！ 

⼤阪市ホームページの「市⺠の声」のほか、お⼿紙やＦＡＸ等でのご
意⾒もお待ちしておりますので、その場合は下記担当までお願いします。

また、区役所１階ロビーに「ご意⾒箱」を設置しておりますのでご意
⾒をお寄せください。ご意⾒箱にお寄せいただいた皆さまの貴重なご意
⾒等は、関係部署に報告し、情報共有した上で対応させていただきます

ご連絡先もご記⼊いただければ、必要に応じてお⼿紙やお電話による 
回答もさせていただきます。 

 

【 担 当 】 淀川区役所政策企画課（5 階 51 番）  電話：6308-9683／FAX：6885-0534

 
 

淀川区 ⾒守り放送 



 

 
 

 
 

 

 

 

：開催場所 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

  

また、淀川区⺠ギャラリーへの出展も募集しております。⽂化・芸術活動を発表していただくこと
により、区⺠の⽂化意識等の⾼揚につながるものと考えます。展⽰の対象となるのは、淀川区にお住
まい、お勤め等されている⽅で構成されている団体・グループであり、２週間無料で場所の提供およ
びパネルやショーケースの貸し出しも⾏っています。淀川区役所のホームページに使⽤要綱も掲載し
ておりますのでご参照ください。 

なお、区役所⾏事等の公⽤が優先となるため、ご希望に添えない場合もございます。 
ご希望される⽅は、応募⽅法・詳細について 
担当までお問合せください。 

|８| 

２．淀川区⺠ギャラリーを開催しています！ 
区役所１階エレベータ前のロビースペース（○Ａ ）および⼦育て 

総合相談窓⼝（11：すまいるすてっぷ）⻄側（○Ｂ ）のスペースに 

おいて、区役所からのお知らせや啓発展⽰のほか、淀川区内で活動 

されている皆さんの絵画、書道、写真などの作品の展⽰を⾏ってい 

ます。区役所へお越しの際は、ぜひご覧下さい。 

場所 展 示 期 間 展 示 内 容 出展者 

Ａ 11 月７日（火）～ 11 月 16 日（木）
淀川事業所フェスタ 

（大阪市の各事業所しごとの紹介展示） 
政策企画課 

Ａ 
11 月８日（水）～ 11 月 21 日（火）

※11 月 16 日（木）を除く。 

世界糖尿病デー 

がん検診・特定健診受診啓発パネル展示 
保健福祉課 

Ａ・Ｂ 11 月 17 日（金）～ 11 月 24 日（金）
「子どもの居場所」活動紹介 

（11/26 イベントの周知） 
市民協働課 

Ａ 11 月 22 日（水）～ 12 月 19 日（火）
HIV・感染症予防啓発パネル展示 

障がい者就労支援パネル展示 
保健福祉課 

Ｂ 12 月６日（水）～ 12 月 19 日（火） 中学生による税の作文の展示 東淀川税務署 

Ａ・Ｂ 12 月 2１日（木）～ 12 月 27 日（水）
第 36 回こども文化のまつりで優秀作品に選ばれ

た小・中学生の書道や絵画などの展示 
市民協働課 

Ａ

正面玄関 

淀川区⺠ギャラリー 

区⺠ギャラリーの展⽰案内 

Ｂ 

Ａ Ｂ


	P7（市民の声）.pdf
	P8（区民ギャラリー）確認用　

